ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания
с. Донское                                                                                            22 марта 2024 г.
Мировой судья судебного участка № 2 Труновского района Ставропольского края Гавришов К.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Шеменкова Г.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 материалы по делу об административном правонарушении в отношении:

Шеменкова ---,

привлекаемого к административной ответственности, предусмотренной   ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ,
установил:
--- час. Шеменков Г.Г., в отношении которого установлен административный надзор, повторно в течение одного года допустил совершение административного правонарушения предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, допустив несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с Федеральным законом, а именно на момент проверки отсутствовал по месту своего жительства с 21.00 часов до 06.00 часов.
В судебном заседании Шеменков Г.Г. свою вину в совершении инкриминируемого ему правонарушения признал.

Суд, исследовав и оценив показания Шеменкова Г.Г. в судебном заседании, протокол об административном правонарушении 26 АВ № 0491523/215, рапорт полицейского ОППСП ОМВД России «Труновский», рапорт ОД ДЧ ОМВД России «Труновский», копию решения Нефтекумского районного суда Ставропольского края от 28.08.2023 года, список нарушений, считает вину Шеменкова Г.Г. доказанной.
Таким образом, в действиях Шеменкова Г.Г. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания судья в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 Кодекса  РФ об административных правонарушениях учитывает характер совершенного Шеменковым Г.Г. административного правонарушения, его личность, имущественное положение, отношение к содеянному.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, по делу не установлено.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного административного правонарушения, по которому не истек срок, предусмотренный ст. 4.6 КоАП РФ.

С учетом всех обстоятельств совершенного правонарушения назначение Шеменкову Г.Г. наказания в виде административного ареста, суд считает соответствующим целям наказания.

На основании вышеизложенного и руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

постановил:

 Шеменкова --- признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.

Срок исчислять с 22 марта 2024 года с 10 часов 35 минут.

Постановление может быть обжаловано в Труновский районный суд, через мирового судью в течение 10 суток после вручения или получения копии постановления.

Мировой судья
К.В. Гавришов